
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 62 Красноармейского района  Волгограда» 

 

400026, Волгоград, пер. Обводный, 1а Тел./факс 67-01-16, 67-33-71 

Е-mail школы: school62@volgadmin.ru  
ИНН 3448015862 КПП 344801001 ОГРН  1023404366710 

 

 

Приказ 

 

01.09.2023г.                                                                                                           № 87-У 

 

Об организации бесплатного горячего питания в школе 

на 2023-2024учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом №279-ФЗ от 29.12.3012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации»., санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», СанПиН 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».   

Санитарно-эпидемиологическими правилами   и   нормами   СанПиН   2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», Законом Волгоградской области от 10.11.2005 года за №1111-

ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классов) в образовательных учреждениях 

Волгоградской области» (с изменениями и дополнениями), статьей 46 Закона 

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД «Социальный кодекс 

Волгоградской области» (далее – Социальный кодекс Волгоградской области), (с 

изменениями и дополнениями), приказом комитета образования и науки Волгоградской 

области от 01.09.2016 №93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по 

очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания» (с изменениями и 

дополнениями). Решениями Волгоградской городской Думы: 

- от 22.02.2017 №54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 

инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда» (с 

изменениями и дополнениями). 

от 21.12.2018 № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда их 

малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра, обучающихся 

в первых классах» (с изменениями и дополнениями). 

- от 21.12.2018 № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающихся первых – четвертых классов муниципальных 

общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся пятых – одиннадцатых 

классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда из малоимущих 

семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра» (с изменениями и 

дополнениями). 

- от 09.11.2016 г. № 49/1469 «Об утверждении положений об организации питания в 

mailto:school62@volgadmin.ru


муниципальных образовательных учреждениях Волгограда» (с изменениями и 

дополнениями). 

- от 14.11.2022 № 77/1096 «О внесении изменений в Решение Волгоградской 

городской Думы от 21.12.2018 №5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся 5-11 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда из 

малообеспеченных семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра» 

На основании Постановление Правительства РФ от 20 июня 2020 г. № 900 «О 

предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов» На основании 

Решения Волгоградской городской Думы от 14.11.2022 № 77/1096 «О внесении 

изменений в Решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 №5/125 «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 

классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся 

5-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда из 

малообеспеченных семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра», во 

исполнение приказа №70 от 10.07.2023г. комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

(или) инвалидностью, обучение которых организовано государственными 

образовательными организациями Волгоградской области подведомственными 

комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, на дому, 

в том числе возможности замены двухразового питания денежной компенсацией», Во 

исполнении постановления губернатора Волгоградской области №622 от 12.10.2022 «О 

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан призванных на 

территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать с 01.09.2023 года льготное питание учащихся 1-11 классов МОУ СШ №62.  

 

2. Включить на бесплатное питание учащихся  5-11 классов, чьи родители являются 

получателями государственного ежемесячного пособия на детей, учащихся  из многодетных 

семей., и учащихся состоящих на учете у фтизиатра, учащихся из семей участников 

специальной военной операции , дети-инвалиды . 

 

3. Включить на бесплатное питание учащихся  1-4 классов. 

 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за питание Ивантееву Н.П. 

 

Директор МОУ СШ №62                                                                 Генералова Е.Б. 

 



 


